
 

 

UCHWAŁA NR LXXXIII/2107/2014  

RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY 

z dnia 5 czerwca 2014 r.  

 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu miasta stołecznego Warszawy  
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, z późn. zm.
1)

) oraz na podstawie art. 4 ust. 6 ustawy z 

dnia 15 marca 2002 r. o ustroju miasta stołecznego Warszawy (Dz. U. z 2002 r. Nr 41, poz. 

361, z późn. zm.
2)

) - uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. Po zapoznaniu się z opiniami rad dzielnic m.st. Warszawy dotyczącymi zmian w 

Statucie miasta stołecznego Warszawy oraz po uzgodnieniu zmian z Prezesem Rady 

Ministrów, w Statucie miasta stołecznego Warszawy, stanowiącym załącznik do uchwały nr 

XXII/743/2008 Rady Miasta Stołecznego Warszawy z dnia 10 stycznia 2008 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu miasta stołecznego Warszawy (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 23, poz. 875 i Nr 

141, poz. 4977) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 pkt 18 i 19 otrzymują brzmienie: 

"18) ustawie warszawskiej – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 15 marca 2002 r. o 

ustroju miasta stołecznego Warszawy (Dz. U. z 2002 r. Nr 41, poz. 361 z późn. zm.); 

19) ustawie o samorządzie gminnym – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.)."; 
 

2) § 5 otrzymuje brzmienie: 

"§ 5. Honorowe Obywatelstwo Miasta Stołecznego Warszawy, które jest wyrazem 

najwyższego wyróżnienia i uznania dla zasług lub wybitnych osiągnięć obywateli 

polskich i cudzoziemców, przyznaje Rada Miasta na zasadach i w trybie określonych w 

odrębnej uchwale."; 
 

3) § 6 otrzymuje brzmienie: 

"§ 6. Wyróżnienie „Zasłużony dla Warszawy” jest przyznawane przez Radę Miasta 

osobom fizycznym lub prawnym, jednostkom organizacyjnym oraz innym podmiotom 

wyróżniającym się działalnością na rzecz Miasta na zasadach i w trybie określonych w 

odrębnej uchwale."; 
 

4) § 7 otrzymuje brzmienie: 

"§ 7. Osobom fizycznym, osobom prawnym i zespołom tych osób oraz jednostkom 

organizacyjnym nieposiadającym osobowości prawnej szczególnie zasłużonym dla 

Miasta może być przyznana „Nagroda Miasta Stołecznego Warszawy”, którą przyznaje 

Rada Miasta na zasadach i w trybie określonym w odrębnej uchwale."; 
 

5) w § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

"2. W każdej sprawie ważnej dla Miasta lub dzielnicy mogą być przeprowadzane 

konsultacje z mieszkańcami Miasta lub właściwej dzielnicy, według zasad określonych 

w uchwale Rady Miasta."; 
 

6) w § 13:  

a)  ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

"4. Następujące sprawy, należące do wyłącznej właściwości Rady Miasta, 

                                                           
1)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r., poz. 645 i 1318  oraz 

z 2014 r. poz. 379.  
2)

 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 127, poz. 1087, z 2006 r. nr 249, 

poz. 1826 i poz. 1828, z 2009 r. Nr 95, poz. 787 oraz z 2011 r. Nr 21. poz. 113.  



wymagają opinii rad dzielnic, a w przypadku kiedy dotyczą tylko jednej lub kilku 

dzielnic - opinii właściwej rady lub opinii rad dzielnic: 

1) projekty uchwał dotyczące uchwalania Statutu; 

2) projekty uchwał w sprawie studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Miasta; 

3) projekty uchwał  w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego oraz uchwalania miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego; 

4) projekty uchwał w sprawie programów rozwoju Miasta; 

5) projekty uchwał w sprawie tworzenia, łączenia, podziału i znoszenia dzielnic oraz 

zmiany ich granic;  

6) projekty uchwał w sprawie uchwalania statutów dzielnic, ustalania zakresu 

działania dzielnic, zasad przekazywania im składników mienia do korzystania oraz 

zasad przekazywania środków budżetowych na realizację zadań przez dzielnicę; 

7) projekty uchwał w sprawach: herbu i barw Miasta, herbów dzielnic, nazw ulic i 

placów będących drogami publicznymi, nazw dróg wewnętrznych oraz wznoszenia 

pomników; 

8) załączniki dzielnicowe do projektu uchwały budżetowej; 

9) projekty uchwał w sprawie programów współpracy z organizacjami 

pozarządowymi.", 
 

b)  ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

"5. W przypadku niewyrażenia przez radę dzielnicy opinii, o której mowa w ust. 4 

pkt 8 w terminie 20 dni, w ust. 4 pkt 4, 6, 7 i 9 w terminie 30 dni, wymóg 

zasięgnięcia opinii uważa się za spełniony. W przypadku, o którym mowa w ust. 4 

pkt 2 i 3 termin ten wynosi 6 tygodni. W przypadku, o którym mowa w ust. 4 pkt 5 

stosuje się § 43a ust. 6.", 
 

c)  po ust. 5 dodaje się ust. 6 i 7 w brzmieniu: 

"6. Na wniosek przewodniczącego rady dzielnicy złożony przed upływem terminu, 

o którym mowa w ust. 5, właściwy organ Miasta może wydłużyć termin na 

wyrażenie opinii w sprawach określonych w ust. 4 pkt 4-8, nie więcej niż o 14 dni. 

7. Przepisy ust. 4 pkt 1-7 i 9, ust. 5 i 6 stosuje się odpowiednio do projektów zmian 

uchwał Rady Miasta w sprawach, o których mowa w ust. 4."; 
   

7) w § 15 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

"7. Radny może zrzec się mandatu przekazując Radzie Miasta pisemne oświadczenie w 

tej sprawie."; 
 

8) w § 18 po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

"4. W przypadku rozpatrywania projektu uchwały w pierwszym czytaniu na 

posiedzeniu komisji odpowiednio stosuje się przepis § 30."; 
 

9) po § 19 dodaje się § 19a w brzmieniu: 

"§ 19a. 1. Dopuszczalne jest zwołanie wspólnego posiedzenia dwóch lub więcej 

komisji Rady Miasta. 

2. Wspólne posiedzenie komisji zwołują działając łącznie przewodniczący tych 

komisji, określając który z przewodniczących będzie kierował obradami wspólnego 

posiedzenia komisji oraz tryb zatwierdzenia protokołu ze wspólnego posiedzenia 

komisji. 

3. Na potrzeby obrad wspólnego posiedzenia komisji sporządza się jedną listę 

obecności radnych będących członkami wszystkich komisji biorących udział we 

wspólnym posiedzeniu. 

4. Z obrad wspólnego posiedzenia komisji sporządza się jeden protokół."; 
 

10) w § 20:  



a)  po ust. 2 dodaje się ust. 2a i 2b w brzmieniu: 

"2a. Przewodniczący ogłasza wyniki każdego głosowania niezwłocznie po ich 

ustaleniu. 

2b. Wnioski zgłaszane podczas dyskusji, przed poddaniem ich pod głosowanie, 

muszą być przedłożone przewodniczącemu w formie pisemnej.", 
 

b)  ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

"3. Zgłoszone w trakcie obrad komisji wnioski, które nie znalazły się w przyjętej 

przez nią uchwale,  na wniosek  co najmniej 2 członków komisji zgłoszony w tym 

samym punkcie porządku obrad, są przedstawiane na sesji Rady Miasta jako 

wnioski mniejszości."; 
   

11) w § 22 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

"3. Przewodniczący klubu zgłasza Przewodniczącemu Rady Miasta skład osobowy 

klubu w formie pisemnej."; 
 

12) w § 27 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

"6. Zawiadomienie o sesji, porządek obrad, projekty uchwał ujęte w porządku oraz 

inne niezbędne materiały wykłada się do skrytek radnych w terminie, o którym mowa 

w ust. 2, oraz udostępnia w Biuletynie Informacji Publicznej. Udostępnieniu w 

Biuletynie Informacji Publicznej nie podlegają dokumenty zawierające ograniczenie 

jawności. Radni, którzy złożyli pisemną deklarację o rezygnacji z otrzymywania 

materiałów, o których mowa w zdaniu pierwszym, w formie papierowej, otrzymują 

materiały jedynie w formie elektronicznej w terminie, o którym mowa w ust. 2."; 
 

13) w § 29:  

a)  w ust. 2 pkt 5 i 6 otrzymują brzmienie: 

"5) rada dzielnicy, na zasadach i w trybie określonych w uchwale Rady Miasta; 

6) co najmniej 1 procent osób posiadających czynne prawo wyborcze do organów 

Miasta, na zasadach i w trybie określonych w uchwale Rady Miasta, z wyłączeniem 

spraw, o których mowa w § 43a.", 
 

b)  ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Projekt uchwały wniesiony na sesję wymaga opinii prawnej radcy prawnego lub 

adwokata wykonującego obsługę prawną Urzędu Miasta na podstawie umowy o 

pracę lub umowy cywilnoprawnej, co do zgodności uchwały z prawem oraz opinii 

Skarbnika, co do konsekwencji dla budżetu Miasta. Przepis stosuje się odpowiednio 

do autopoprawek i poprawek do projektu uchwały.”, 
 

c)  po ust. 6 dodaje się ust. 6a w brzmieniu: 

"6a. Opinia co do zgodności projektu uchwały z prawem powinna być 

przedstawiona w terminie nie dłuższym niż 30 dni.", 
 

d)  ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

"7. Projekt uchwały wnoszony na sesję wymaga opinii właściwej merytorycznie 

komisji. Jeśli projekt wymaga opinii więcej niż jednej komisji, Przewodniczący 

Rady Miasta kierując projekt do komisji, określa komisję wiodącą. Projekt uchwały 

wnoszony przez podmioty wymienione w ust. 2 pkt 1, 2, 3, 5 i 6 wymaga - z 

zastrzeżeniem ust. 8 i 9 - opinii Prezydenta.", 
 

e)  ust. 10 otrzymuje brzmienie: 

"10. Projekt uchwały powinien być dostarczony Przewodniczącemu Rady Miasta 

najpóźniej na 14 dni przed terminem sesji, na której ma być rozpatrzony."; 
   

14) w § 30:  

a)  ust. 3 i 4 otrzymują brzmienie: 

"3. Wystąpienie na sesji lub komisji nie może trwać dłużej niż 8 minut, jednak w 

szczególnie uzasadnionych przypadkach przewodniczący obrad może wydłużyć 

czas wystąpienia. Ograniczenia czasu wystąpień nie dotyczą wystąpień w debacie 



budżetowej i absolutoryjnej oraz Prezydenta, zastępców Prezydenta, Sekretarza, 

Skarbnika, osoby przez nich upoważnionej i wnioskodawcy. 

4. W dyskusji nad danym punktem porządku obrad, w której radni zabierają głos 

według listy zgłoszeń, radny może zabrać głos tylko raz. Powtórnie radny może 

zabrać głos tylko raz w celu złożenia sprostowania lub zadania pytania i o ile 

wcześniej Rada Miasta nie podjęła ustalenia o zamknięciu listy mówców. Zadanie 

pytania nie może trwać dłużej niż 2 minuty.", 
 

b)  po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 

"4a. W uzasadnionych przypadkach  Przewodniczący Rady Miasta, po zasięgnięciu 

opinii Konwentu lub przewodniczący komisji po zasięgnięciu opinii komisji może 

ustalić odmienne zasady przeprowadzania dyskusji."; 
   

15) § 31 otrzymuje brzmienie: 

"§ 31. 1. Rada Miasta rozpatruje projekt uchwały w dwóch czytaniach. 

2. Pierwsze czytanie odbywa się na posiedzeniu komisji, bądź na sesji Rady Miasta. 

Przewodniczący Rady Miasta podejmuje decyzję o tym, gdzie odbędzie się pierwsze 

czytanie. 

3. Pierwsze czytanie projektu uchwały obejmuje: 

1) przedstawienie i uzasadnienie projektu przez wnioskodawcę; 

2) pytania radnych i odpowiedzi wnioskodawcy; 

3) dyskusję w sprawie projektu, w ramach której radni mogą zgłaszać poprawki, a 

wnioskodawca autopoprawki. 

4. Poprawki i autopoprawki zgłasza się na piśmie. 

5. Komisja rozpatruje poprawki i autopoprawki z udziałem przedstawiciela 

wnioskodawcy. 

6. Komisja, po zakończeniu prac nad pierwszym czytaniem projektu uchwały, 

opracowuje sprawozdanie, które zawiera w szczególności opinię komisji o projekcie, 

poprawki wraz z opinią wnioskodawcy co do ich przyjęcia oraz wnioski mniejszości, z 

zastrzeżeniem ust. 10. 

7. Drugie czytanie projektu uchwały obejmuje: 

1) sprawozdanie z prac komisji lub przedstawienia opinii komisji w przypadku, o 

którym mowa w ust. 10; 

2) opinię Prezydenta, z wyłączeniem przypadku określonego w § 29 ust. 8 i 9; 

3) wystąpienia w imieniu klubów radnych; 

4) pytania radnych do sprawozdawcy komisji lub wnioskodawców oraz ich 

odpowiedzi; 

5) głosowanie nad propozycjami poprawek, wnioskami mniejszości i projektem 

uchwały w całości. 

8. Drugie czytanie kończy się przegłosowaniem poprawek i całego projektu uchwały 

albo odesłaniem do ponownego rozpatrzenia przez właściwą komisję albo zwróceniem 

projektu wnioskodawcy. Rada Miasta może zwrócić projekt uchwały wnioskodawcy 

celem przygotowania projektu uchwały uwzględniającego przyjęte autopoprawki i 

poprawki lub dokonania innych czynności przewidzianych przepisami prawa. Wniosek 

w tej sprawie może zgłosić przedstawiciel wnioskodawcy. 

9. Po zrealizowaniu procedury określonej w ust. 7 pkt 1-4 przed zarządzeniem 

głosowania można zabrać głos wyłącznie w celu zgłoszenia lub uzasadnienia wniosku 

formalnego o sposobie lub porządku głosowania. 

10. W uzasadnionych przypadkach Przewodniczący Rady Miasta może na wniosek 

Prezydenta skrócić prace nad projektem uchwały poprzez przeprowadzenie pierwszego 

czytania i drugiego czytania na tej samej sesji. 

11. Pierwsze i drugie czytanie projektu uchwały na sesji Rady Miasta odbywa się 



obligatoryjnie w przypadku uchwał w sprawie budżetu, Wieloletniej Prognozy 

Finansowej oraz w sprawie absolutorium dla Prezydenta. 

12. Jeżeli w trakcie pierwszego czytania przeprowadzanego na sesji Rady Miasta 

zostanie zgłoszona poprawka albo autopoprawka, Przewodniczący Rady Miasta może 

zarządzić przerwę w obradach w celu zaopiniowania poprawki albo autopoprawki 

przez właściwą komisję lub zdecydować o kontynuacji pierwszego czytania na 

posiedzeniu komisji."; 
 

16) w § 32:  

a)  w ust. 3 po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu: 

"3a) zwrócenie projektu uchwały wnioskodawcy;", 
 

b)  ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

"5. Głosowanie jawne przewodniczący obrad może przeprowadzić przy pomocy 

sekretarzy obrad. W głosowaniu jawnym radni głosują przez podniesienie ręki lub 

za pomocą aparatury do głosowania. Za głosy oddane uznaje się te, które oddano: 

"za", "przeciw", "wstrzymuję się".", 
 

c)  ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

"9. Rada Miasta w przypadkach przewidzianych ustawą przeprowadza głosowanie 

imienne. Głosowanie imienne odbywa się za pomocą aparatury do głosowania, a w 

przypadku nie działania aparatury, przez wywoływanie radnych z nazwiska i 

imienia w kolejności alfabetycznej i odnotowywanie w protokole, czy radny oddał 

głos "za", "przeciw" czy "wstrzymuję się"."; 
   

17) w § 33 ust. 4 i 5 otrzymują brzmienie: 

"4. Wniosek o głosowanie bez dyskusji, o zamknięcie dyskusji i o zamknięcie listy 

mówców nie może dotyczyć:  

1) uchwały budżetowej bądź uchwały w sprawie zmian w budżecie; 

2) uchwały w sprawie udzielenia (nieudzielenia) absolutorium; 

3) uchwały o wieloletniej prognozie finansowej; 

4) uchwały o zaciągnięciu kredytu bądź wieloletnim zobowiązaniu; 

5) uchwały o przyjęciu projektu Statutu bądź o zmianie Statutu; 

6) uchwały o odwołaniu Przewodniczącego Rady Miasta bądź wiceprzewodniczącego 

Rady Miasta; 

7) uchwały o odwołaniu przewodniczącego Komisji Rewizyjnej; 

8) uchwały o odwołaniu Skarbnika; 

9) uchwały o przeprowadzeniu referendum w sprawie odwołania Prezydenta. 

5. Wniosek o reasumpcję głosowania może dotyczyć jedynie głosowań w ramach 

danego punktu porządku obrad, przed otwarciem następnego punktu porządku obrad, 

albo może być zgłoszony i głosowany wyłącznie bezpośrednio po głosowaniu, którego 

dotyczy wniosek."; 
 

18) w § 35:  

a)  w ust. 4 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

"1) transkrypcja stenogramu z obrad; 

2) podjęte uchwały i stanowiska;", 
 

b)  ust. 5 i 6 otrzymują brzmienie: 

"5. Projekt protokołu wykłada się do wglądu w komórce organizacyjnej Urzędu 

Miasta obsługującej Radę Miasta, najpóźniej po 7 dniach roboczych od dnia 

następującego po dniu zakończenia obrad sesji. Radny, a także inna osoba 

zabierająca głos w dyskusji, może zgłosić na piśmie uwagi do projektu protokołu w 

terminie 7 dni. O przyjęciu lub odrzuceniu uwag decyduje Przewodniczący Rady 

Miasta. Od decyzji Przewodniczącego Rady Miasta służy odwołanie do Rady 

Miasta. Rada Miasta podejmuje rozstrzygnięcie na sesji. 



6. W przypadku niewniesienia uwag lub w przypadku uwzględnienia uwag, 

ostateczny tekst projektu protokołu wykłada się do wglądu na 7 dni przed kolejną 

sesją."; 
   

19) § 41 otrzymuje brzmienie: 

"§ 41. 1. Sekretarz jest zatrudniany na podstawie umowy o pracę przez Prezydenta.  

2. Sekretarz podlega bezpośrednio Prezydentowi."; 
 

20) po § 43 dodaje się § 43 a w brzmieniu: 

"§ 43a. 1. Rada Miasta, w drodze uchwały, tworzy, łączy, dzieli, znosi dzielnice, a 

także zmienia ich granice. 

2. Zmiana, o której mowa w ust. 1, dokonywana jest w sposób: 

1) zapewniający dzielnicy terytorium możliwie jednorodne ze względu na układ 

osadniczy i przestrzenny; 

2) uwzględniający więzi społeczne, gospodarcze i kulturowe; 

3) zapewniający zdolność wykonywania zadań wynikających z zakresu działania 

dzielnicy. 

3. Zamiar wprowadzenia zmiany, o której mowa w ust. 1, wymaga przeprowadzenia 

konsultacji z mieszkańcami dzielnicy, której ten zamiar dotyczy, na zasadach  

i w trybie określonych w uchwale Rady Miasta. 

4. Z inicjatywą podjęcia uchwały w sprawach, o których mowa w ust. 1, z 

uwzględnieniem § 29 ust. 2 pkt 1-5, może wystąpić również grupa co najmniej 30 

procent mieszkańców dzielnicy, której dotyczy zmiana, posiadających czynne prawo 

wyborcze do organów Miasta, na zasadach i w trybie określonych w uchwale Rady 

Miasta. W tym przypadku ustępu 3 nie stosuje się. 

5. Projekt uchwały, o której mowa w ust. 1, wymaga opinii : 

1) rady dzielnicy, której dotyczy; 

2) Prezydenta. 

6. W przypadku niewyrażenia opinii, o których mowa w ust. 5, w terminie 1 miesiąca 

od dnia otrzymania wniosku, wymóg zasięgnięcia opinii uznaje się za spełniony. 

7. Zmiana, o której mowa w ust. 1, następuje z dniem 1 stycznia, a w roku, w którym 

odbywają się wybory do Rady Miasta, może nastąpić z dniem wyborów."; 
 

21) w § 44:  

a)  ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

"1. Dzielnice działają na podstawie ustaw, Statutu, statutów dzielnic i innych 

uchwał Rady Miasta.", 
 

b)  w ust. 2 w pkt 5:  

-  uchyla się lit. c,  

-  lit. h otrzymuje brzmienie: 

"h) jednostek organizacyjnych Miasta, których działalność statutowa dotyczy 

zarządu zasobem lokalowym,", 
  

c)  w ust. 2 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

"6) zieleni oraz dróg wewnętrznych stanowiących własność lub będących we 

władaniu Miasta, z wyłączeniem terenów zieleni i dróg przekazanych w zarząd 

innym podmiotom;", 
 

d)  w ust. 2 uchyla się pkt 9,  
 

e)  w ust. 2 pkt 12 otrzymuje brzmienie: 

"12) ochrony środowiska, ochrony zwierząt i gospodarki wodnej, w tym gospodarki 

wodami opadowymi i roztopowymi;", 
 

f)  w ust. 2 uchyla się pkt 15-17,  
 

g)  w ust. 2 po pkt 20 dodaje się pkt 20a w brzmieniu: 

"20a) współpracy z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego;"; 
   



22) § 48 otrzymuje brzmienie: 

"§ 48. 1. Jednostki niższego rzędu w dzielnicy może tworzyć rada dzielnicy z 

inicjatywy własnej lub na wniosek co najmniej 10 procent osób posiadających czynne 

prawo wyborcze do organów Miasta, zamieszkałych na terenie projektowanej 

jednostki. 

2. Organizację i zakres działania jednostki niższego rzędu w dzielnicy określa rada 

dzielnicy. 

3. Łączenie, podział i likwidacja jednostek niższego rzędu w dzielnicy następuje 

analogicznie do ich tworzenia. 

4. Warunki organizacyjno-techniczne jednostkom niższego rzędu w dzielnicy 

zapewnia zarząd dzielnicy. 

5. Organem uchwałodawczym jednostki niższego rzędu w dzielnicy jest rada jednostki 

lub ogólne zebranie mieszkańców. 

6. Organem wykonawczym jednostki niższego rzędu w dzielnicy jest zarząd 

wybierany przez organ uchwałodawczy tej jednostki."; 
 

23) w § 49:  

a)  ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Miasto samodzielnie prowadzi gospodarkę finansową na podstawie uchwały 

budżetowej Miasta.”, 
 

b)  ust. 3 i 4 otrzymują brzmienie: 

„3. Projekt uchwały budżetowej Miasta wraz z objaśnieniami Prezydent przedkłada 

Radzie Miasta i radom dzielnic oraz przesyła do zaopiniowania Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej do dnia 15 listopada roku poprzedzającego rok budżetowy. 

4. Przepisy w sprawie: trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Miasta, 

procedury jej uchwalania, rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych 

towarzyszących projektowi uchwały budżetowej Miasta oraz zakresu i formy 

informacji o przebiegu wykonania budżetu Miasta, określa odrębna uchwała Rady 

Miasta."; 
   

24) w § 50:  

a)  ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

"2. Środki finansowe przeznaczone do dyspozycji dzielnicy w załączniku 

dzielnicowym do uchwały budżetowej Miasta nie mogą być mniejsze niż określone 

w ustawie warszawskiej.", 
 

b)  uchyla sie ust. 3;  
   

25) w § 52:  

a)  ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Czynności z zakresu prawa pracy wobec Prezydenta, związane z nawiązaniem i 

rozwiązaniem stosunku pracy, wykonuje Przewodniczący Rady Miasta, a pozostałe 

czynności – osoba wyznaczona przez Prezydenta lub Sekretarz, z zastrzeżeniem 

postanowień ust. 1a.”, 
 

b)  po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Wynagrodzenie Prezydenta ustala Rada Miasta w drodze uchwały.". 
   

 

§ 2. Tekst jednolity Statutu miasta stołecznego Warszawy, uwzględniający zmiany 

wymienione w § 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi m.st. Warszawy.  

 



§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego.  

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2014 r.  

 

 

 

Przewodnicząca  

Rady m.st. Warszawy  

 

 Ewa Malinowska-Grupińska 
 

 

 


